P quæ

quæ est de dominio ciuitatis Sidonenſis, erant plures uillæ, in quibus Saraceni certum cenſum Tartaris exhibebant, unde accidit, quod certi homines Sidonis & de Belfortis congregati, in unum iuerunt ad uillas Saracenorum & caſalia, & deprædauerunt eos, plures interfecerunt Saracenos, alios uero cum magna multitudine beſtiarum ducebant cum præda. Quidam uero nepos Guibogæ, qui ibi prope morabatur, cum parua equitum comitiua ſequutus fuit celeriter Chriſtianos, qui talia fuerant operati, ut diceret, ex parte auunculi ſui, quod dimitterent prædam. Quidam ex iſtis Chriſtianiſ irruerunt in eum & occiderunt eum, & quosdam alios Tartaros cum eodem, & noluerunt reſtituere prædã. Quando Guiboga intellexit, quod Chriſtiani interfecerat nepotem ſuum tali modo, conſeſtim equitauit & cepit ciuitatem Sidonenſem, & deſtruxit magnam partem murorum, paucos perdidit Chriſtianos, qui ad inſulam fugerant, nunquam tamẽ poſtea de Chriſtianiſ Syria Tartari fiduciam habuerunt, neque Chriſtiani Tartaris ſunt cõfiſi: poſtea uero Tartari pulſi fuerunt de regno Syria per potentiam Saracenorum, ſicut inferius exprimetur.

De morte Haoloni, & qualiter Soldanus recuperauit terram

Syriae Aegypti, Caput, XXXI.

INterea quoq; dum Haolonus haberet guerrã cum Bartat, ſicut ſuperius eſt expreſſum, Soldanus Aegypti ſuo exercitu congregato, egreſſus eſt de Aegypto, & uenit ad prouinciã Palæſtinã, & in quodã loco uocato Heny aleck, prælium cum Guiboga capitaneo Tartarorum commiſit, & idem Guiboga fuit debellatus & occiſus in bello. Tartari uero, qui de prælio illo euadere potuerunt, iuerunt in Armeniam, & ex tunc regnũ Syria ſub poteſtate Saracenorum fuit totum redactum, præter aliquas ciuitates Chriſtianorum poſitas prope mare. Quãdo uero Haolonus intellexit de Soldano Aegypti, qui reguum Syria inuaſerat, & fugauerat gentem ſuam, cõtinuo ſuum exercitum congregauit, & miſit ad regem Armeniã, & ad regem Georgia, & ad alios Chriſtianos partiũ oriẽtis, ut uenirent parati contra Soldanum Aegypti & alios Saracenos. Quumq; Haolonus iam ſuum exercitũ congregaſſet, inuaſit eum quẽdã infirmitas, quẽ eum detinuit per ſpatiũ quindecim dierũ, & ex illa infirmitate obiit Haolonus: cuius rei cauſa terræ ſanctæ negotium iam incepuũ, fuit totaliter perturbatum poſt obitum Haoloni. Abaga filius eius tenuit dominium patris ſui, et rogauit Cobila Can Imperatorem auunculum ſuum, ut ipſum in dominio ſuo cõfirmaret, & hoc fecit libenter: unde uocatus fuit Abaga, & cepit dominari anno domini M. CCLXIIII.

De Abaga filio Haoloni, qui patri in imperio ſucceſſit,